

WPLYNĘŁO dn. 2020-05-29

podpis 

**PROTOKÓŁ
Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ
W DNIU 25.05.2020r**

Obrady komisji rozpoczęły się o godzinie 16⁰⁰ w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta w Żaganiu. Wśród zebranych gości był Burmistrz Miasta Żagania, Przewodniczący Rady Miasta, Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta oraz Naczelnicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami oraz Inwestycji.

Przewodniczący Komisji przywitał gości i zapoznał wszystkich z porządkiem obrad.

Na początku posiedzenia głos zabrał lokalny zarządca nieruchomości - Pan Andrzej Redzko przywołując temat przepelnionych pojemników na odpady komunalne a co za tym idzie częstotliwości wywozu śmieci przez MPOiRD. W temacie tym wywiązała się także dyskusja na temat działalności Straży Miejskiej.

Realizując porządek posiedzenia, członkom komisji została przedstawiona informacja na temat realizacji zadań inwestycyjnych w roku bieżącym. Radny Piotr Łoś dopytywał o realizację drugiego etapu przebudowy chodnika przy ulicy Bema.

Radni zapoznali się z informacjami na temat funkcjonowania strefy przemysłowej przy ulicy Asnyka. Pan Roman Ciszewski przekazał że część działek została sprzedana, lecz ze względu na Coronavirusa inwestycje związane z budową obiektów zostały wstrzymane. Radny Grzegorz Kuźniar dopytywał za to o plany wobec drugiej strefy, przy ulicy Wurtha. Naczelnik WGN poinformował że tamte tereny, nie cieszą się zbytnim zainteresowaniem ze względu na brak uzbrojenia oraz brak dobrego dojazdu. Miasto posiada około 200ha terenów inwestycyjnych, część należy do Lasów Państwowych. W ostatnim czasie udało się sprzedać 2ha terenów.

Radni przeszli do omawiania uchwał przewidzianych na najbliższą sesję. Skarbnik Miasta objaśniła zmiany w uchwale budżetowej oraz przedstawiła szczegóły odnośnie zaciąganych kredytów. Ireneusz Szaniawski w tym punkcie dopytał o niewypłacanie premii dla pracowników nie oświatowych w szkołach, Burmistrz powiedział że Dyrektorzy Szkół mają swoje własne budżety w realiach których muszą się poruszać i że wie, że takie sytuacje mają obecnie miejsce.

Wszystkie uchwały będące w kompetencjach merytorycznych komisji zostały zaopiniowane pozytywnie.

Komisja również wyraziła negatywną opinię dot. wyrażenia zgody na wykup lokalu komunalnego, przed upływem 3-letniego okresu najmu, zlokalizowanego przy ulicy H. Brodatego.

Radny Ireneusz Szaniawski wnioskował o koszenie traw w mieście oraz o postawienie tablicy informacyjnej przy ulicy Kozuchowskiej. Prosił także o przedstawienie informacji dot. budowy schroniska dla psów.

Radny Jakub Witek poruszył temat Cesarskiego Ogrodu oraz budynku Młynówki a Radny Grzegorz Kuźniar przywołał temat niewłączenia uchwały dotyczącej zwolnień od podatku nieruchomości do porządku obrad najbliższej sesji.

Członkowie komisji rozmawiali również o planach rządu, pracach w parlamencie dot. pomocy samorządom, oraz realizacji inwestycji. Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na brak większej informacji o tarczy antykryzysowej dla Przedsiębiorców, co można było zauważyć na spotkaniu Komisji z Przedsiębiorcami.

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Matwijów przypominał o trudnej sytuacji w MZK, Arenie Żagań oraz ZGM.

Posiedzenie zakończono o godzinie 18,15.

Protokolant :

Radny Grzegorz Kuźniar

Przewodniczący KGM


Wiesław Bochenek